

**Protokół nr 10/2023**  
**z posiedzenia LVII Sesji zwyczajnej**  
**VI kadencji Rady Powiatu w Legionowie**

**WAK.0002.10.2023**

LVII Sesja Rady Powiatu w Legionowie w dniu 16 listopada 2023 roku odbyła się w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku

Obrady rozpoczęto 16 listopada 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:13 tego samego dnia.

**1. Otwarcie obrad.**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Pan Leszek Smuniewski, witając Radnych, Gości oraz pozostałych członków obrad.

Lista Radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu (obecność potwierdzona przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie).

Lista Gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu (obecność potwierdzona przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie).

W posiedzeniu wzięło udział 22 członków Rady Powiatu w Legionowie:

1. Aleksandra Bednarek
2. Agnieszka Borkowska
3. Piotr Choroś
4. Przemysław Cichocki
5. Zenon Durka
6. Anna Gajewska
7. Zbigniew Garbaczewski
8. Mirosław Kado
9. Michał Kobrzyński
10. Izabela Kownacka
11. Grzegorz Kubalski
12. Zenon Kuska
13. Konrad Michalski
14. Agnieszka Powąła
15. Wiesław Antoni Smoczyński
16. Leszek Smuniewski
17. Sylwester Sokolnicki
18. Artur Stankiewicz
19. Jacek Szczepański
20. Mariusz Śledziwski
21. Robert Wróbel
22. Grzegorz Zbroch

Przewodniczący Rady poprosił o uczczenie osób zmarłych, które pracowały na rzecz powiatu, tworzyły go oraz były zaangażowane w jego rozwój, wymienił nazwiska byłych starostów: Przemysława Kiełczewskiego i Rafała Kwiatkowskiego, wicestarostów: Zbigniewa Ochrymowicza i Janusza Kubickiego oraz radnego obecnej kadencji Janusza Majewskiego .

Nastąpiła minuta ciszy.

## **2. Informacja o porządku obrad.**

Przewodniczący Rady powiedział, że porządek obrad - stanowi **załącznik nr 3** do protokołu, został przekazany radnym. Zapytał, czy w chwili obecnej któryś z Radnych chciałby wnieść jakieś propozycje zmian. W związku z brakiem uwag, Pan Leszek Smuniewski stwierdził, że porządek obrad został zaakceptowany. Przystąpił do jego realizacji.

## **3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uczczenia 25. rocznicy powstania Powiatu Legionowskiego.**

Przewodniczący Rady odczytał stanowisko Powiatu w Legionowie w sprawie uczczenia 25. rocznicy powstania Powiatu Legionowskiego: „W 2023 roku mija 25 lat od uchwalenia ustawy o samorządzie powiatowym. Usamorządowanie wspólnot powiatowych było zakończeniem reformy administracyjnej kraju zapoczątkowanej w 1990 roku. Utworzenie jednostki samorządu terytorialnego szczebla powiatowego, obok samorządu gminnego i samorządu województwa, oznaczało uznanie całości samorządu terytorialnego za kluczowy element zdecentralizowanej struktury odradzającego się demokratycznego państwa. Powiat stał się jednostką podziału terytorialnego kraju, elementem systemu władzy publicznej, będąc jednocześnie lokalną wspólnotą samorządową realizującą zadania o charakterze ponadgminnym.

Powstanie Powiatu Legionowskiego wpisuje się więc w silny i ugruntowany w historii i tradycji narodowej ruch oddolny polskiego społeczeństwa w kierunku samostanowienia i niezależności. Pierwsze wybory do Rady Powiatu w Legionowie odbyły się 11 października 1998 roku, a jej pierwsze posiedzenie miało miejsce 5 listopada 1998 roku. Od tego czasu tysiące osób skupionych wokół urzędów i instytucji powiatowych, jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń, przedsiębiorców czy lokalnych środowisk, poprzez swoją codzienną pracę, zaangażowanie i determinację, włączyło się w budowanie tożsamości nowo powstałego powiatu oraz przyczyniło się do jego rozwoju.

Radni Rady Powiatu w Legionowie VI kadencji wyrażają podziękowania i wyrazy uznania wszystkim, którzy 25 lat temu zjednoczyli się w wysiłkach i podjęli trud kontynuowania rozpoczętych na początku lat 90. reform samorządowych. W dzisiejszej perspektywie

dostrzegamy, że te kolejne przemiany miały pozytywny wpływ na życie społeczne. Utworzenie powiatów umocniło naszą lokalną wspólnotę i rozszerzyło horyzonty jej tożsamości. Dzięki temu z większą odwagą i świadomością własnej wartości realizujemy swoje plany, podejmujemy kolejne wyzwania, a także wchodzimy we współpracę z podmiotami i partnerami samorządowymi zarówno w kraju, jak i za granicą.

Rada Powiatu w Legionowie zwraca się do wszystkich mieszkańców, samorządów, organizacji pozarządowych oraz innych instytucji, które działają na rzecz dobra wspólnego, z zaproszeniem do włączenia się w obchody 25. rocznicy utworzenia Powiatu Legionowskiego. To doskonała okazja, aby wyrazić dumę ze swojej Małej Ojczyzny, przywiązania do wartości, jakimi są lokalny patriotyzm, wolność, równość, samorządność i rozwój”.

Zaproponował dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania.

#### **Głosowano w sprawie:**

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uczczenia 25. rocznicy powstania Powiatu Legionowskiego.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (19)

Aleksandra Bednarek, Agnieszka Borkowska, Piotr Choroś, Przemysław Cichocki, Zenon Durka, Anna Gajewska, Zbigniew Garbaczewski, Michał Kобрzyński, Grzegorz Kubalski, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Wiesław Antoni Smoczyński, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokołnicki, Artur Stankiewicz, Jacek Szczepański, Mariusz Śledziwski, Robert Wróbel, Grzegorz Zbroch

BRAK GŁOSU (2)

Izabela Kownacka, Agnieszka Powąła

NIEOBECNI (2)

Mirosław Kado, Tomasz Talarski

Przewodniczący Rady powiedział, że Pani Agnieszka Powąła i Pani Izabela Kownacka z powodu problemów technicznych nie mogły uczestniczyć w głosowaniu.

**Uchwała Nr 359/LVII/2023** Rady Powiatu w Legionowie w sprawie uczczenia 25. rocznicy powstania Powiatu Legionowskiego – stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

#### **4. Wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Legionowskiego” ks. Lucjanowi Szcześniakowi i Panu Wojciechowi Jeute.**

Przewodniczący Rady powiedział, że obecna kadencja rady ma przyjemność po raz pierwszy wręczać tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Legionowskiego dwóm wyjątkowym osobom ks. Lucjanowi Szcześniakowi oraz Panu Wojciechowi Jeute. Dodał, że Rada Powiatu już podjęła odpowiednie uchwały w tym temacie.

Zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji o wprowadzenie i przedstawienie sylwetek bohaterów.

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że tytuł „Honorowy Obywatel Powiatu Legionowskiego” został ustanowiony uchwałą Rady Powiatu w Legionowie nr 182/XXVIII/2017 z 24 marca 2017. Jest on przyznawany w uznaniu wybitnych zasług i osiągnięć w działalności na rzecz społeczności Powiatu Legionowskiego, a także promocji i rozwoju naszego regionu. Pierwszą osobą, której Rada Powiatu nadała ten zaszczytny tytuł była śp. Pani Bronisława Romanowska-Mazur.

Dodała, że ks. prałat Lucjan Szcześniak z Powiatem Legionowskim związany od 25 maja 1979 roku, kiedy to objął funkcję wikariusza w legionowskiej parafii Świętego Jana Kantego. W latach 1980 – 1995 był administratorem, a następnie proboszczem parafii Miłosierdzia Bożego w Legionowie. Z końcem sierpnia 1995 roku został proboszczem parafii Św. Jana Kantego w Legionowie, pełniąc posługę na tej funkcji do 1 lipca 2020 roku. W tym samym okresie ks. Szcześniak był również dziekanem Dekanatu Legionowskiego. Od marca 1995 do października 2016 roku był też diecezjalnym duszpasterzem trzeźwości.

Kolejno powiedziała, że ks. Lucjan Szcześniak przez dwie kadencje był sekretarzem Rady Kapłańskiej Diecezji Warszawsko-Praskiej oraz członkiem Kolegium Konsultorów, jak również w okresie od listopada 2009 do 2021 roku był kapłanem Powiatowego Ośrodka Duszpasterskiego Policji w Legionowie. 15 września 2011 roku ks. Lucjan Szcześniak został podniesiony do godności Kapelana Honorowego Jego Świątobliwości. Był kanonikiem, prałatem, a następnie prałatem penitencjarzem i dziekanem Kapituły Kolegiackiej. Od 2021 roku jest prałatem emerytowanym.

Nadmieniła, iż ks. Prałat jest wieloletnim i zasłużonym duszpasterzem ludzi pracy, rozwijającym system wsparcia dla rodzin, zwłaszcza dotkniętych kryzysem spowodowanym uzależnieniem od alkoholu. Zainicjował i aktywnie wspierał powstanie Okna Życia – pierwszego i, jak dotąd, jedyne na terenie Powiatu Legionowskiego. Wspierał też powstanie Salezjańskiego Liceum Ogólnokształcącego w Legionowie i Domu Zakonnego Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Najświętszej Marii Panny z Gandino, gdzie prowadzona jest ważna dla społeczności lokalnej działalność obejmująca m.in. Centrum Pomocy Psychologicznej, Dom Samotnej Matki i Dziecka oraz mieszkania chronione – by wymienić jedynie kilka z wielu ważnych działań tej placówki.

Zaznaczyła, że jego talent organizatorski, troska o parafian i wolontariuszy z terenu powiatu zaowocowały bogactwem wspólnot i inicjatyw, które ks. Prałat wspierał i rozwijał, budując w ten sposób instytucję społeczeństwa obywatelskiego i umacniając poczucie tożsamości lokalnej. Nawet dziś, będąc już na emeryturze, niezmiennie zachęca do działania, inspirowa i dodaje jakości wielu lokalnym projektom.

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że dr. inż. Wojciech Jeute z Powiatem Legionowskim związany jest już blisko 50 lat. Aktywnie wspierał zmiany polityczne na przełomie lat 80. i 90. w Legionowie. W 1990 r. został z ramienia Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” wiceprezydentem Legionowa odpowiedzialnym za oświatę, której poświęcił wiele energii.

Dodała, że doprowadził do przejęcia przez gminę Legionowo wszystkich szkół, łącznie ze szkołami ponadpodstawowymi i szkołą specjalną, chroniąc je przed degradacją materialną,

zapewniając im rozwój strukturalny i dydaktyczny. Zaznaczyła, że w uznaniu zasług na tym polu otrzymał od Ministra Edukacji Narodowej Odznakę Honorową „Za zasługi dla oświaty”.

Nadmieniła, że w późniejszym okresie był także nauczycielem i wychowawcą młodzieży, pracował w Liceum Salezjańskim w Legionowie. Brał udział w tworzeniu Muzeum Historycznego w Legionowie i do 2013 roku pełnił tam funkcję zastępcy dyrektora.

Jako syn żołnierza Armii Krajowej, którego obydwój rodzice polegli w Powstaniu Warszawskim i który dorastał w rodzinie wuja – harcmistrza Szarych Szeregów i więźnia niemieckich obozów koncentracyjnych, od lat z wielkim zaangażowaniem buduje etos Armii Krajowej i czynnie wspiera działalność Koła nr 1 Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Legionowie.

Zaznaczyła, że jest także Honorowym Prezesem Legionowskiego Zespołu Ochrony Pamięci Armii Krajowej „Brzozów”. Był członkiem Rady Fundacji „Na Rzecz Dzieci i Młodzieży im. Wandy Tomczyńskiej”. Wspólnie z Muzeum Historycznym w Legionowie upowszechnia wiedzę na temat I Rejonu VII Obwodu „Obroza”, współorganizując od 2009 roku Konkurs Wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach dla uczniów szkół Powiatu Legionowskiego. Dodała, że odbyło się już 14 edycji konkursu, a obecnie trwa jego 15 odsłona.

Dodała, że opracował monografię poświęconą najstarszej legionowskiej parafii pw. św. Jana Kantego. Jest także współredaktorem kilku publikacji historycznych poświęconym dziejom I Rejonu „Marianowo-Brzozów” AK: „Czas próby... Historia legionowskich Kolumbów” Bronisławy Romanowskiej-Mazur, „Pluton 709 w konspiracji i walce” Zygmunta Duchnowskiego. Był współinicjatorem powstania Turystycznego Szlaku Polski Walczącej na terenie Powiatu Legionowskiego.

Nadmieniła, że Pan Wojciech Jeute został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, złotym medalem „Za zasługi dla obronności kraju”, medalem „Pro Memoria”, honorową odznaką „Za zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej”, statuetką „Zasłużony dla miasta Legionowo” i medalem okolicznościowym 100-lecia nadania nazwy „Legionowo” w kategorii działalność społeczna.

Pani Joanna Kajdanowicz zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Pana Leszka Smuniewskiego, Starosty Legionowskiego Pana Sylwestra Sokolnickiego oraz Wicestarosty Legionowskiego Pana Konrada Michalskiego o wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Legionowskiego” osobom wyróżnionym.

Na sali rozległy się oklaski.

Dodała, że zgodnie z regulaminem przyznawania tytułu, dowodem jego nadania jest legitymacja, akt nadania i miniaturowy znaczek. Honorowi Obywatele zyskują przywileje, obejmujące używanie tytułu, wpis do Księgi Honorowych Obywateli Powiatu Legionowskiego, jak również uczestniczenie na prawach gościa honorowego w sesjach Rady Powiatu w Legionowie oraz innych uroczystościach i imprezach o charakterze powiatowym. Odbierający dziś tytuł Honorowi Obywatele: ks prałat Lucjan Szcześniak i pan Wojciech Jeute otrzymują również pamiątkowe statuetki powiatowe „Człowiek Żagiel”, wykonane według projektu Krzysztofa Biżka – zwycięzcy ogłoszonego przez powiat konkursu na projekt pamiątkowej statuetki, rozstrzygniętego w styczniu 2020 roku.

Przewodniczący Rady jeszcze raz złożył gratulacje wyróżnionym i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

## **5. Wręczenie wyróżnień z okazji 25-lecia Powiatu Legionowskiego.**

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji o wprowadzenie i przedstawienie osób wyróżnionych.

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że dzisiejsza inauguracja obchodów 25-lecia Powiatu Legionowskiego zgromadziła wielu szacownych gości. Niezaprzeczalnym jest, że każda z obecnych tu osób swoją pracą społeczną lub zawodową, czasem na obydwu tych polach, przyczyniła się do rozwoju naszego regionu. Są jednak wśród nas osoby, które poświęciły wyjątkowo wiele lat swojego życia powiatowi i warto to docenić, i im w szczególny sposób podziękować. Na polu działalności społecznej są to radni, którzy najdłużej zasiadali w Radzie Powiatu w Legionowie pełniąc służbę na rzecz lokalnej społeczności. Dodała, że służbę na rzecz mieszkańców pełnią też pracownicy powiatowej administracji, a dziś wyróżnieni zostaną ci z nich, którzy poświęcili tej misji całe ćwierćwiecze swojej pracy zawodowej.

Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Pana Leszka Smuniewskiego i Starosty Legionowskiego Pana Sylwestra Sokolnickiego o wręczenie wyróżnień.

Wymieniła wyróżnionych radnych:

- 1) Pana Mirosława Kado;
- 2) Pana Zenona Durkę;
- 3) Pana Stanisława Kraszewskiego;
- 4) Pana Szymona Rosiaka;
- 5) Pana Marka Mazura;
- 6) Pana Jacka Szczepańskiego.

Na sali rozległy się oklaski.

Kolejno Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że teraz poprosi pracowników, którzy Powiatowi Legionowskiemu poświęcili ostatnie 25 lat swojego zawodowego życia:

- 1) Pani Marzanna Sikorska;
- 2) Pani Monika Wlazło;
- 3) Pani Monika Marć
- 4) Pan Paweł Augustyn.

Nadmieniła, że niestety nie mogły dziś być z nami Pani Anna Podgórska i Pani Agnieszka Sołtys-Czech, które ma nadzieję oglądają transmisję Sesji i które serdecznie pozdrawia.

Na sali rozległy się oklaski.

Następnie Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że dziś rozpoczynamy świętowanie 25-lecia Powiatu Legionowskiego, ale w tym roku przypada też inny ważny dla naszego powiatu jubileusz. 25 lat swojego istnienia obchodzi Zespół Tańca Ludowego „Promyki” z Wieliszewa. Dodała, że jest on reprezentacyjną grupą artystyczną Gminy Wieliszew i

Powiatu Legionowskiego, kulturalną wizytówką regionu i jednym z największych zespołów folklorystycznych na całym Mazowszu. Nadmieniła, że „Promyki” kultywują na scenie tańce, pieśni i obrzędy ludowe naszego kraju oraz polskie tańce narodowe. W Zespole w pięciu grupach wiekowych tańczy blisko 200 osób z Wieliszewa i okolic.

Nadmieniła, że dzisiejsze spotkanie jest doskonałą okazją do złożenia urodzinowych życzeń Jubilatom. Zaprosiła na scenę Wójta Gminy Wieliszew Pana Pawła Kownackiego wraz z reprezentacją zespołu: Panią Dominiką B. i Panem Dominikiem S.

Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady i Starosty Legionowskiego o wręczenie wyróżnienia.

Na sali rozległy się oklaski.

Przewodniczący Rady jeszcze raz złożył gratulacje wszystkim wyróżnionym i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

## **6. Wolne wnioski i oświadczenia.**

Brak wolnych wniosków i oświadczeń.

## **7. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie Rady Powiatu w Legionowie zamknął Przewodniczący Rady, dziękując za obecność wszystkim uczestnikom Sesji.

**Przewodniczący  
Rady Powiatu w Legionowie**

**Leszek Smuniewski**

Protokół przygotowała Agata Szraga